
 
 

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
  24 июня 2025 года                                                                                     № 19/4 
 
                                                      с. Шипуново 
 
О внесении изменений в Положение 
о денежном содержании муниципальных 
служащих Администрации Шипуновского 
района Алтайского края  
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный 
район Шипуновский район Алтайского края, а также на основании 
постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171, 
Шипуновский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
       1.Внести изменения в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих Администрации Шипуновского района 
Алтайского края, утвержденное решением Шипуновского районного Совета 
депутатов от 29.09.2023 № 9/3 (прилагается). 
       2.Направить указанное решение главе муниципального района для  
подписания и опубликования в установленном порядке.  
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 
      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам (В.В. Хворов). 
 

 
 

Председатель Шипуновского  
районного Совета депутатов                                                        А.С. Бобровский 



О внесении изменений в Положение 
о денежном содержании муниципальных служащих Администрации 

Шипуновского района Алтайского края 
 
 
 
 
 
 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих Администрации Шипуновского района Алтайского края, 
утвержденное решением Шипуновского районного Совета депутатов от 
29.09.2023 № 9/3 изменения следующего содержания: 
        1.1. Раздел 2 «Должностные оклады» изложить в новой редакции 
(прилагается). 
  
Глава муниципального района                                                        Т.Н. Дорохова 
 
с. Шипуново 
24 июня 2025 года № 86 
 
  

                     Принято решением Шипуновского  
                     районного Совета депутатов 
                     Алтайского края                                      
                     от 24 июня 2025 года № 19/4 

 



           от 29.09.2023 г.  № 9/3 

 
2. Должностные оклады 

 
Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих 

установлены Постановлением Правительства Алтайского края от 22 июня 
2023 года № 224 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства 

Алтайского края от 30.04.2025 № 171): 
(в редакции решения Шипуновского районного Совета депутатов от 24.06.2025 № 19/4) 
 

№ 
п/п 

Наименование должностей Предельный размер 
должностного оклада, руб. 

1 2 3 
1. Высшая должность муниципальной службы 
1.1. Первый заместитель  главы 

Администрации района 
45571 

1.2. Заместитель главы Администрации 
района 

42890 

1.3. Управляющий делами   20373 
2.   Главная должность муниципальной службы                          
2.1 Председатель комитета, начальник 

управления, начальник отдела  
20373 

3. Ведущая должность муниципальной службы                          
3.1. Заместитель председателя комитета, 

начальника управления 
18336 

3.2 Начальник   (заведующий) отдела в 
составе комитета, управления  

16299 

3.3. Заместитель начальника отдела 15012 
3.4 Заместитель начальника (заведующего) 

отдела в составе комитета, управления 
14669 

3.5. Пресс-секретарь главы муниципального  
образования 

13039 

4 Старшая должность муниципальной службы                          
4.1 Главный специалист 12224 
4.2. Ведущий специалист         10594 
5.   Младшая должность муниципальной службы 
5.1. Специалист I категории     8150 
5.2. Специалист II категории    7335 
5.3. Специалист 6520 

 
 
 
 

            
 
           Приложение  
           к решению Шипуновского районного 
           Совета депутатов Алтайского края 



 
 

 
 
 
 
 
 


	�О внесении изменений в Положение

	1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Шипуновского района Алтайского края, утвержденное решением Шипуновского районного Совета депутатов от 29.09.2023 № 9/3 изменения следующего содержания:

	2. Должностные оклады


	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих установлены Постановлением Правительства Алтайского края от 22 июня 2023 года № 224 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171):

	(в редакции решения Шипуновского районного Совета депутатов от 24.06.2025 № 19/4)




